



平成26年3月期 第3四半期(4-12月期)  
決算短信補足説明資料

平成26年2月3日  
寿スピリッツ株式会社  
(コード番号:2222 東証第二部)  
問合せ先 取締役経営企画部 部長 松本真司  
TEL:0859(22)7477

記載金額は、表示単位未満を四捨五入  
比率は、千円単位の金額をもとに計算

1. 業績ハイライト

**第3四半期 累計期間(4-12)業績**  
**売上高 17,126百万円(前年同期比 + 10.5%) 経常利益 1,876百万円(同 + 18.0%)**  
首都圏での展開強化、遷宮行事効果、クリスマス・年末商戦の好調などが寄与し、増収・増益に  
新業態の新規出店等、新成長エンジン創りに注力

2. 四半期業績(対前年同期比)

**売上総利益率が前年同期に対し1.3ポイント増加**

(単位:百万円、%)

	前第3四半期 (H24.4-12月)		当第3四半期 (H25.4-12月)		対前年同期	
	金額	売上比	金額	売上比	増減額	増減率
売上高	15,497	-	17,126	-	1,629	10.5
売上総利益	8,043	51.9	9,115	53.2	1,072	13.3
販売管理費	6,464	41.7	7,253	42.3	788	12.2
営業利益	1,578	10.2	1,862	10.9	283	18.0
経常利益	1,590	10.3	1,876	11.0	286	18.0
四半期純利益	916	5.9	1,024	6.0	108	11.8
EPS(円)	88.29		98.68		10.39	

(注)詳細は、第3四半期決算短信2ページ「経営成績に関する説明」をご参照下さい。

3. セグメント別の業績

寿製菓の好調が連結業績に寄与

(単位:百万円、%)

	売上高				営業利益		
	前第3Q	当第3Q	増減額	増減率	前第3Q	当第3Q	増減額
ケイシイシイ	5,327	5,769	442	8.3	624	621	3
寿製菓	5,726	6,346	620	10.8	589	807	218
販売子会社	3,282	3,539	257	7.8	183	224	41
九十九島グループ	2,348	2,323	26	1.1	175	150	25
但馬寿	822	915	92	11.2	73	93	21
シュクレイ	1,198	1,747	549	45.8	46	65	18
ジャパルシー	22	139	117	530.9	131	105	26
その他	7	30	23	333.9	5	42	37
セグメント計	18,733	20,806	2,073	11.1	1,554	1,811	258
(調整額)	(3,236)	(3,680)	444	13.7	25	51	26
合計	15,497	17,126	1,629	10.5	1,578	1,862	283

(注)1. 詳細は、第3四半期決算短信2ページ「経営成績に関する説明」をご参照下さい。

- 「その他」に含めておりました「ジャパルシー」は、量的な重要性が増したため、第1四半期より報告セグメントとして記載する方法に変更しており、前第3四半期についても組替え後の数値を記載いたしております。
- その他は、損害保険代理業、通販基幹業務システムサービス事業が含まれております。

#### 4. 四半期業績の推移

(単位:百万円、%)

	24年3月期	25年3月期				26年3月期		
	4Q(1-3)	1Q(4-6)	2Q(7-9)	3Q(10-12)	4Q(1-3)	1Q(4-6)	2Q(7-9)	3Q(10-12)
売上高	5,038	4,604	5,205	5,689	5,157	5,185	5,638	6,304
(増減率)	18.2	8.3	8.3	0.8	2.4	12.6	8.3	10.8
営業利益	285	316	506	757	293	263	624	975
(増減率)	-	290.5	28.3	6.0	2.8	16.7	23.4	28.8
経常利益	283	319	511	760	299	266	632	978
(増減率)	-	300.8	35.2	3.2	5.9	16.6	23.7	15.5

#### 5. 通期業績予想

(注) 26年3月期予想欄の上期金額は、実績値

通期業績予想は、当初予想から変更いたしておりません。

(単位:百万円、%)

		25年3月期 実績	26年3月期 予想	対前期 増減額	対前期 増減比
売上高	上期	9,809	10,823	1,014	10.3
	下期	10,846	10,927	81	0.8
	通期	20,655	21,750	1,095	5.3
売上総利益	上期	4,992	5,637	645	12.9
	下期	5,813	5,993	180	3.1
	通期	10,806	11,630	824	7.6
(売上総利益率)	上期	50.9	52.1	1.2	-
	下期	53.6	54.8	1.2	-
	通期	52.3	53.5	1.2	-
販売管理費	上期	4,171	4,750	579	13.9
	下期	4,764	4,780	16	0.3
	通期	8,935	9,530	595	6.7
(売上高販管費比率)	上期	42.5	43.9	1.4	-
	下期	43.9	43.7	0.2	-
	通期	43.3	43.8	0.6	-
営業利益	上期	822	887	65	8.0
	下期	1,049	1,213	164	15.6
	通期	1,871	2,100	229	12.2
経常利益	上期	830	898	68	8.2
	下期	1,059	1,202	142	13.4
	通期	1,889	2,100	211	11.1
当期純利益	上期	498	493	5	1.0
	下期	545	677	132	24.3
	通期	1,043	1,170	127	12.2

EPS(円)	通期	100.51	112.79
1株当たり配当金(円)	通期	30.00	30.00

設備投資額(百万円)	通期	555	800
減価償却費(百万円)	通期	591	600

以上

#### 注意事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。